
 

 
Ministerio de Capital Humano  

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

"Año 2024 - 75° Aniversario de la Gratuidad Universitaria" 

 

“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 
 

Buenos Aires, 28 de febrero de 2024 

VISTO las Resoluciones del Rectorado dictadas durante el ejercicio 2023 

y 2024 ad-referéndum del Consejo Superior, y 

CONSIDERANDO:  

Que mediante dichas Resoluciones se incorporaron, distribuyeron y com-

pensaron créditos para el ejercicio 2023 y 2024 a las distintas Facultades Regionales y 

al Rectorado. 

Que dichas Resoluciones fueron efectuadas a fin de agilizar durante el 

presente ejercicio financiero la ejecución de los créditos correspondientes. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorga-

das por el Estatuto Universitario. 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE:  

ARTÍCULO 1º.- Refrendar las Resoluciones del Rectorado que se indican en los 

Anexos I a V que forman parte de la presente, mediante las cuales se incorporan, dis-

tribuyen y compensan créditos presupuestarios para el ejercicio 2023 y 2024 a las dis-

tintas Facultades Regionales y al Rectorado. 

ARTÍCULO 2°. - Regístrese. Comuníquese y archívese.  

RESOLUCIÓN N° 02/2024 

U.T.N 

P.N 

M.A 

 
 



 

 
Ministerio de Capital Humano  

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

"Año 2024 - 75° Aniversario de la Gratuidad Universitaria" 

 

“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 
 

Anexo I de la Resolución Nº 02/2024 

Resoluciones Sr. Rector –Ad-Referéndum Consejo Superior 

Resoluciones de Incorporación de Crédito Ejercicio 2023 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1632/2023 27-11-23 
Incorpora Incremento salarial Docente y Nodocente, noviem-
bre. 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1635/2023 30-11-23 
Incorpora Carrera de Ingeniería en Sistemas de Información, 
diciembre y 2da Cuota SAC. 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1637/2023 30-11-23 
Incorpora Fortalecimientos de las áreas centrales y transver-
sales de cada carrera, en el marco de la implementación de 
diseños curriculares, diciembre y SAC. 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1639/2023 30-11-23 
Incorpora Carrera de Ingeniería Industrial, diciembre y 2da 
Cuota SAC. 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1641/2023 30-11-23 
Incorpora Escuela Técnica con dos orientaciones: Hidrocarbu-
ros y desarrollo de Software, diciembre y 2da Cuota SAC. 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1643/2023 30-11-23 
Incorpora Carrera de Ingeniería Industrial, diciembre y 2da 
Cuota SAC 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1645/2023 30-11-23 
Incorpora Carrera de Ingeniería Electromecánica, diciembre y 
SAC. 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1647/2023 30-11-23 
Incorpora Tecnicatura en Programación, diciembre y 2da Cuo-
ta SAC. 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1649/2023 30-11-23 
Incorpora Fortalecimiento de la Plana Nodocente, diciembre y 
SAC. 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1662/2023 01-12-23 
Incorpora Programa de Laboratorios Remotos Gastos Corrien-
tes 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1664/2023 01-12-23 Incorpora Capacitación Nodocente 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1666/2023 01-12-23 Incorpora carrera Ingeniería en Sistema de Información.  

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1668/2023 01-12-23 
Incorpora Sistema Institucional de Aseguramiento de la  Cali-
dad en la UTN 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1681/2023 06-12-23 
Incorpora Implementación del Sistema Argentino de Créditos 
Académicos SACAU. 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1685/2023 07-12-23 
Incorpora Plan VES IV Plan de Virtualización de la Educación 
Gastos Corrientes 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1696/2023 11-12-23 Efectúa Compensación de Crédito 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1697/2023 11-12-23 
Incorpora BID 5084/OC-AR Programa de Innovación para 
Respuesta a Situaciones de Crisis y Gestión de Prioridades 
Estratégicas 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1698/2023 11-12-23 Incorpora FOPECAP Facultad Regional Buenos Aires 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1700/2023 11-12-23 
Incorpora BID 3174/OC-AR Programa de Competitividad de 
Economías Regionales 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1701/2023 11-12-23 
Desafecta Resolución RR 350/2023CAF 8945 Programa In-
fraestructura Universitaria Fase B. 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1703/2023 11-12-23 
Incorpora Programa IMPACTAR / Desafío 132 / 1º desembol-
so. 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1705/2023 11-12-23 
Incorpora Promoción de la Capacidad Emprendedora (CAF N° 
8919). 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1707/2023 11-12-23 
Incorpora Federalización de las Políticas en Ciencia, Tecnolo-
gía e Innovación PFIP MAE 2016 / 2/3 desembolso. 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1709/2023 11-12-23 
Incorpora Programas Integrados de Formación y Empleo 
(BIRF N° 9337-AR). 



 

 
Ministerio de Capital Humano  

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

"Año 2024 - 75° Aniversario de la Gratuidad Universitaria" 

 

“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 
 

Anexo II de la Resolución Nº 02/2024  

Resoluciones Sr. Rector –Ad-Referéndum Consejo Superior 

Resoluciones de Incorporación de Crédito Ejercicio 2023 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1683/2023 07-12-23 
Incorpora Programas Integrados de Formación y Empleo (BIRF 
N° 9337-AR). 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1711/2023 11-12-23 
Incorpora  Incrementos Salariales Docentes y Nodocentes, 
diciembre-2da Cuota SAC  

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1718/2023 12-12-23 Incorpora PICT 2019 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1687/2023 07-12-23 Incorpora crédito AGENCIA I+D+i 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   1721/2023 12-12-23 Incorpora refuerzo de gastos de Funcionamiento 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1774/2023 26-12-23 
Incorpora becas de Estímulo a las Vocaciones Científicas EVC-
CIN 2022, noviembre y diciembre 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1777/2023 26-12-23 
Incorpora Plan VES IV Plan de Virtualización de la Educación 
Superior, gastos de capital 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   1779/2023 26-12-23 
Incorpora Plan VES IV Plan de Virtualización de la Educación 
Superior 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   1781/2023 26-12-23 
Incorpora Fondo Nacional de Incentivo Docente FONID 

septiembre-diciembre 2023 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   1784/2023 26-12-23 
Incorpora Implementación Sistema Institucional de Asegura-
miento de la Calidad SIAC 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   1786/2023 26-12-23 Incorpora Programa Nacional Doble Carrera 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   1788/2023 26-12-23 Incorpora Capacitación Docente 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   1790/2023 26-12-23 Incorpora Programa de Laboratorios Remotos 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   1792/2023 26-12-23 Incorpora Sigamos Estudiando 2022 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   1793/2023 26-12-23 
Incorpora Proyecto Equipamiento Escolar Facultad Regional 
Del Neuquén 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   1794/2023 26-12-23 Incorpora Espacios PROGRSAR 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   1796/2023 26-12-23 Incorpora Fortalecimiento de los Equipos de Gestión   

Resolución del 
Rectorado 

Nº   1817/2023 29-12-23 Efectúa Compensación de Crédito 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   1818/2023 29-12-23 Incorpora FOPECAP Facultad Regional Buenos Aires 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   1819/2023 29-12-23 
Incorpora Promoción de la Capacidad Emprendedora (CAF N° 
8919) 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   1820/2023 29-12-23 
Incorpora Fortalecimiento de Acciones de Orientación Laboral 
y Formación Profesional (BIRF N° 9337 - AR) 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   1821/2023 29-12-23 Incorpora PICTO YPF 2022 Facultad Regional Santa Cruz 

 

  



 

 
Ministerio de Capital Humano  

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

"Año 2024 - 75° Aniversario de la Gratuidad Universitaria" 

 

“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 
 

Anexo III de la Resolución Nº 02/2024  

Resoluciones Sr. Rector –Ad-Referéndum Consejo Superior 

Resoluciones de Distribución de Crédito Ejercicio 2023 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1609/2023 24-11-23 
Distribuye Universidad, Cultura y Territorio 2022 Facultades 
Regionales 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1610/2023 24-11-23 
Distribuye Crédito presupuestario para el pago de un contin-
gente a Los Reyunos Facultad Regional San Rafael 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1634/2023 30-11-23 Distribuye Adquisición de Licencias TIC 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1636/2023 30-11-23 
Distribuye Carrera de Ingeniería en Sistemas de Información. 
diciembre-2da Cuota SAC Facultad Regional Venado Tuerto 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   1638/2023 30-11-23 

Distribuye Fortalecimientos de las áreas centrales y transversa-
les de cada carrera, en el marco de la implementación de dise-
ños curriculares diciembre y 2da Cuota SAC Facultad Regional 
Haedo 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1640/2023 30-11-23 
Distribuye Carrera de Ingeniería Industrial,  diciembre 2da Cuo-
ta SAC Facultad Regional San Francisco 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1642/2023 30-11-23 
Distribuye  Escuela Técnica con dos orientaciones: Hidrocarbu-
ros y desarrollo de Software diciembre y 2da Cuota SAC Facul-
tad Regional Del Neuquén   

Resolución del 
Rectorado 

Nº   1644/2023 30-11-23 
Distribuye Carrera de Ingeniería Industrial, diciembre y 2da 
Cuota SAC Facultad Regional Concordia 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   1646/2023 30-11-23 
Distribuye Carrera de Ingeniería diciembre y 2da Cuota SAC 
Facultad Regional Chubut 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   1648/2023 30-11-23 
Distribuye Tecnicatura en Programación, diciembre y 2da Cuo-
ta SAC Facultad Regional Avellaneda 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   1661/2023 01-12-23 
Distribuye Crédito presupuestario para realización del Evento 
XII EnIDI 2023 Facultad Regional San Rafael 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   1663/2023 01-12-23 
Distribuye Programa de Laboratorios Remotos Gastos Corrien-
tes 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   1665/2023 01-12-23 Distribuye Capacitación Nodocente 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   1667/2023 01-12-23 
Distribuye carrera Ingeniería en Sistema de información Exten-
sión Áulica Bariloche 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   1669/2023 01-12-23 
Distribuye Sistema Institucional de Aseguramiento de la  Cali-
dad en la UTN 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   1670/2023 06-12-23 
Distribuye crédito presupuestario compra camioneta tipo Pick 
UP Facultad Regional Tierra del fuego 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   1682/2023 06-12-23 
Distribuye Implementación del Sistema Argentino de Créditos 
Académicos SACAU 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   1686/2023 07-12-23 
Distribuye Plan VES IV Plan de Virtualización de la Educación 
Gastos Corrientes 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   1699/2023 11-12-23 Distribuye FOPECAP Facultad Regional Buenos Aires 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   1702/2023 11-12-23 
Desafecta Resolución RR 351/2023CAF 8945 Programa Infra-
estructura Universitaria II FASE B Facultad Regional Tucumán 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   1704/2023 11-12-23 
Distribuye Programa IMPACT.AR / Desafío 132 / 1º Desembol-
so Facultad Regional Concordia 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   1706/2023 11-12-23 
Distribuye Promoción de la Capacidad Emprendedora (CAF N° 
8919) Facultad Regional Córdoba 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   1708/2023 11-12-23 
Distribuye Federalización de las Políticas en Ciencia, Tecnolo-
gía e Innovación PFIP MAE 2016 / 2/3 desembolso 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   1710/2023 11-12-23 
Distribuye Programas Integrados de Formación y Empleo 
(BIRF N° 9337-AR) Facultad Regional Tucumán 



 

 
Ministerio de Capital Humano  

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

"Año 2024 - 75° Aniversario de la Gratuidad Universitaria" 

 

“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 
 

Anexo IV de la Resolución Nº 02/2024  

Resoluciones Sr. Rector –Ad-Referéndum Consejo Superior 

Resoluciones de Distribución de Crédito Ejercicio 2023 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1717/2023 11-12-23 Distribuye PICT 2019 Facultad Regional San Francisco 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1719/2023 12-12-23 
Distribuye crédito AGENCIA I+D+i Facultad Regional Bahía 
Blanca 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1722/2023 12-12-23 
Efectúa compensación de Incisos y partidas Facultades Regio-
nales 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1723/2023 12-12-23 
Distribuye Tecnicatura Nodocente Facultad Regional Rosario, 
Bahía Blanca y Concordia 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   1724/2023 12-12-23 Distribuye Jornadas Deportivas Facultad Regional Santa Fe 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1737/2023 12-12-23 Distribuye devolución Facultades Regionales PlanVes I y II.  

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1743/2023 15-12-23 Distribuye Programa ARFITEC 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   1744/2023 15-12-23 
Distribuye Programa de mejoras Facultad Regional Venado 
Tuerto 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   1754/2023 18-12-23 Distribuye Devolución Facultad Regional San Rafael PlanVes II   

Resolución del 
Rectorado 

Nº   1775/2023 26-12-23 
Distribuye becas de Estímulo a las Vocaciones Científicas 
EVC-CIN 2022, noviembre y diciembre 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   1778/2023 26-12-23 
Distribuye Plan VES IV Plan de Virtualización de la Educación 
Superior gastos de capital 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   1780/2023 26-12-23 
Distribuye Plan VES IV Plan de Virtualización de la Educación 
Superior 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   1782/2023 26-12-23 
Distribuye Fondo Nacional de Incentivo Docente FONID  

septiembre-diciembre 2023 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   1783/2023 26-12-23 Distribuye Facultad Regional San Rafael PlanVes II   

Resolución del 
Rectorado 

Nº   1804/2023 28-12-23 Distribuye Plan de Mejoras Facultad Regional Bahía Blanca 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   1805/2023 28-12-23 Distribuye Plan de Mejoras Facultad Regional Avellaneda 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   1785/2023 26-12-23 
Distribuye Implementación Sistema Institucional de Asegura-
miento de la Calidad SIAC 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   1787/2023 26-12-23 Distribuye Programa Nacional Doble Carrera  

Resolución del 
Rectorado 

Nº   1789/2023 26-12-23 Distribuye Capacitación Docente 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   1791/2023 26-12-23 Distribuye Programa de Laboratorios Remotos 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   1795/2023 26-12-23 Distribuye Espacios PROGRSAR 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   1816/2023 29-12-23 Distribuye Fortalecimiento de los Equipos de Gestión   

 

  



 

 
Ministerio de Capital Humano  

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

"Año 2024 - 75° Aniversario de la Gratuidad Universitaria" 

 

“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 
 

Anexo V de la Resolución Nº 02/2024  

Resoluciones Sr. Rector –Ad-Referéndum Consejo Superior 

Resoluciones de Incorporación de Crédito Ejercicio 2024 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1/2024 02-01-24 
Incorpora prorroga Ley 27701 de 2023 según Ley de Adminis-
tración Financiera y de los Sistemas de Control del Sector Pú-
blico Nacional Nº 24.156 Artículo 27° 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 2/2024 02-01-24 Efectúa Compensación de crédito AFIP 

 

 

 


		2024-02-29T18:26:58-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2024-03-06T17:36:19-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2024-03-06T19:36:49-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




